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Päivähoitomatkojen pituutta koskevan, oikeuskanslerille 3.7.2014 tehdyn kantelun myötä nousi 

esiin kysymyksiä muun muassa lapsen edun huomioon ottamisesta ja päivähoidon yhdenvertai-

sesta toteutumisesta lapsen asuinpaikasta riippumatta. Päivähoitolakia oltiin samaan aikaan uu-

distamassa. Päivähoitolain niin sanottu ensimmäisen vaiheen uudistus tuli voimaan 1.8.2015. 

Tämän uudistuksen myötä lain nimi muutettiin varhaiskasvatuslaiksi.  

 

Eduskunta on uudistuksen ensimmäisen vaiheen päättäneessä käsittelyssään 13.3.2015 hyväk-

synyt sivistysvaliokunnan mietintöön 29/2014 sisältyneen lausuman, jonka mukaan eduskunta 

edellyttää, että hallitus seuraa uuden varhaiskasvatuslain kokonaisvaikutuksia. Hallituksen tu-

lee antaa asiasta sivistysvaliokunnalle selvitys vuoden 2017 keväällä.  

 

Kantelun ja sen tutkimisen myötä esiin nousseet kysymykset antoivat  minulle aiheen 7.4.2015 

ryhtyä omasta aloitteestani (OKV/5/50/2015) tarkemmin selvittämään päivähoidon ja esiope-

tuksen yhdenvertaista toteutumista.  

 

Varhaiskasvatuslain kokonaisuudistus vaatii vielä mittavaa jatkovalmistelua. Varhaiskasvatuk-

sen jatkolainsäädännöstä vastaavalle opetus- ja kulttuuriministeriölle lähettämässäni lausunto-

pyynnössä kiinnitin huomiota siihen, ettei päivähoito/varhaiskasvatuslaissa ole säännöksiä sii-

tä, minkälainen ajallinen tai maantieteellinen saavutettavuus päivähoitopaikalla tulee olla. Pyy-

sin myös ministeriötä lausumaan käsityksensä muun muassa siitä, voiko subjektiivinen oikeus 

päivähoitoon jäädä tosiasiallisesti toteutumatta päivähoitopaikan saavutettavuuden perusteella. 

Lisäksi ministeriötä pyydettiin selvittämään, onko päivähoitoa/varhaiskasvatusta järjestäville 

kunnille annettu ohjeita niistä vähimmäisvaatimuksista, jotka päivähoi-

to/varhaiskasvatuspalvelun tulee kokonaisuutena täyttää, jotta kunnan voidaan katsoa täyttä-

neen lakisääteisen järjestämisvelvollisuutensa.  

 

Sosiaali- ja terveysministeriölle lähettämässäni lausuntopyynnössä kiinnitin huomiota varhais-

kasvatuksen yhdenvertaiseksi toteutumiseksi tarpeellisen valvonnan tosiasialliseen toteutumi-

seen.  

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on antanut selvityksensä 24.6.2015 ja sosiaali- ja terveysministe-

riö 14.7.2015. Kiitän ministeriöitä perusteellisista selvityksistä. Saamieni selvitysten perusteel-
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la katson, etteivät varhaiskasvatusta koskevat enemmät oikeuskanslerin toimet ole tässä vai-

heessa tarpeen, vaan jään seuraamaan asian jatkovalmistelua. 

 

Totean vielä, ettei oikeuskansleri osallistu lainvalmisteluun, mutta valmistelussa esiin tulevista, 

merkittävistä oikeudellisista ongelmista on mahdollista keskustella oikeuskanslerin kanssa tai 

pyytää ennakollisia kannanottoja ennen hallituksen esityksen esittelyä valtioneuvostolle. Tä-

män lisäksi oikeuskansleri saattaa tarvittaessa ministeriöiden tietoon kanteluiden ratkaisutoi-

minnan perusteella muodostuneet näkemyksensä hallinnon ja oikeuskäytännön kompastuski-

vistä. Kanteluiden ratkaisutoiminnassa saadaan myös eduskunnan edellyttämää tietoa lain vai-

kutuksista.  

 

 

 

 

 

 

Oikeuskansleri     Jaakko Jonkka 

 

 

 

 

 

 

Vanhempi oikeuskanslerinsihteeri Outi Kauppila 

 


